

صندوق بین المللی پول اعلام کرد

رشد اقتصادی ایران

در ۲۰۱۸ منفی،
در ۲۰۱۹ مثبت

صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود نیز مانند گزارش قبلی پیش بینی کرده است که پس از پشت سر گذاشتن دو سال سخت، نرخ رشد اقتصادی ایران از سال آینده میلادی مثبت خواهد شد. صندوق بین المللی پول رشد اقتصادی ایران در سال جاری میلادی را همچنان منفی ۶ درصد پیش بینی کرده است. صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش «چشم‌انداز اقتصادی جهان» نرخ رشد تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۱۹ را بدون تغییر نسبت به گزارش قبلی که در ماه آوریل (اواسط فروردین) منتشر شده، منفی ۶ درصد پیش بینی کرد. براساس گزارش صندوق بین المللی...

وقت‌کشی در ساماندهی رمزارزها

بر اساس گزارش های منتشر شده تا سال ۲۰۲۰ قیمت ارزهای دیجیتال مانند بیت کوین خیلی بالاتر از امروز خواهد بود و همین امر ضرورت تهیه رمزارز ملی و به رسمیت شناخته شدن استفاده از ارزهای دیجیتال را بیش از پیش آشکار می کند. این اتفاق تا جایی مهم جلوه کرده است که مسئولان کشور نیز در هفته های اخیر اظهار نظرهای بسیاری در رابطه با ارزهای دیجیتال کرده اند و برنامه های مثبتی نیز برای قانونی شدن آن دارند. اما در این بین گویی نظام بانکی مقاومت بسیاری در برابر...

«کسب و کار» ضعف مکانیزم تسهیلات دهی به دانش بنیان ها را بررسی می کند

گلایه دانش بنیان ها از بانک ها



بخش خصوصی با ارزش آرزو هم نمی تواند مواد مورد نیاز خود را تهیه کند

کارشکنی واسطه ها در تأمین مواد اولیه تولید پوشاک

ایران در حجم بالای نقدینگی رتبه پنجم در جهان را دارد

نقدینگی، نخستین مقصر افزایش تورم

و در ۷ درصد از کشورها هم رشد نقدینگی بالای ۲۳ درصد است که در این دسته بندی ایران در دسته آخر و رتبه پنجم جهانی قرار می گیرد.

مطابق آماری که پیش از این بانک مرکزی از وضعیت دارایی ها و بدهی های سیستم بانکی در پایان سال گذشته منتشر کرد، حجم نقدینگی در سال ۱۳۹۷ با رشد ۲۳٫۱ درصدی نسبت به پایان سال ۱۳۹۶ به ۱۸۸۲ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. بیش از ۲۸۵ هزار میلیارد تومان از مجموع این نقدینگی «پول» و حدود ۱۵۹۷ هزار میلیارد تومان از آن هم «شبه پول» (عمدتاً سپرده های بانکی) است. همچنین نقدینگی در سال ۱۳۹۶ حدود ۱۵۲۹ هزار میلیارد تومان بوده که رشد ۲۵۳ هزار میلیارد تومانی را در سال گذشته به همراه داشته است.

پارانه ای باعث فشار به منابع ارزی خواهد شد که در نهایت باعث فشار بیشتر بر ذخایر ارزی بانک مرکزی و در نتیجه افزایش نرخ تورم می شود.

بزرگ تر شدن حساب های قرمز در پی عدم اصلاح ساختار بانکی

این اقتصاددانان با بیان اینکه عدم اصلاح ساختار بانکی باعث خلق نقدینگی بیشتر و بزرگ تر شدن حساب های قرمز و در نهایت افزایش تورم خواهد شد، گفت: در نتیجه چنین شرایطی حوزه تولید آسیب بیشتری می بیند.

خانی با بیان اینکه رشد نقدینگی باعث افزایش دارایی های موهوم یا بی کیفیت خواهد شد که در نهایت براساس آن پرداخت سود بیشتری صورت خواهد گرفت، اضافه کرد: نتیجه این دارایی های موهوم اضافه داشت بانک ها از بانک مرکزی

آخرین آمارهای بانک مرکزی حکایت از رشد نقدینگی تا مرز ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان دارد. اینکه این حجم از نقدینگی، جدا از افزایش قیمت ارز تا چه حد می تواند روی افزایش نرخ تورم تاثیر بگذارد، مسأله ای است که یک اقتصاددان به آن پرداخته است. به گزارش ایسنا، افسرین خانی با بیان اینکه رشد نقدینگی با تورم ارتباط مستقیمی دارد، اظهار کرد: دو شاخص برای تحلیل این ارتباط وجود دارد؛ یکی دفاع سیاست گذاران ارزی و پولی کشور از کنترل صنعتی نرخ ارز و دیگری عدم اصلاح ساختار بانک ها است. او با بیان اینکه کنترل صنعتی نرخ ارز باعث از دست دادن منابع ارزی خواهد شد، ادامه داد: در شرایطی که صادرات یک و نیم میلیون بشکه نفت پیش بینی شده در بودجه با اما و اگرهایی روبه رو است، منابع ارزی حکم شریان های حیاتی را دارد. واقعیت این است که دادن ارزهای

سرمقاله

تشدید فقر با بی ثباتی اقتصادی

مرتضی عزتی، کارشناس اقتصادی

افزایش تعداد فقرا و پررتنگ شدن فقر مطلق در کشور نشان می دهد بی ثباتی های اقتصادی موجب تشدید فقر در جامعه...

متن کامل در صفحه ۲

یادداشت

موانع تسهیلات دهی به دانش بنیان ها

افشین گلایه، رئیس هیات مدیره مجمع تشکل های دانش بنیان اتاق بازرگانی ایران

متن کامل در صفحه ۲

۷۷۰ هزار کارت سوخت معطل در پست

صفحه ۳

بازگشت تمام فعالیت های تنظیم بازاری به وزارت صنعت

صفحه ۲

چین با ۱۲۹ نماینده دارای پردرآمدترین شرکت های جهان است

۱۰ شرکت بزرگ جهان

پس از حدود سه دهه، انحصار در اختیار داشتن بزرگ ترین شرکت های درآمدزای جهان از دست آمریکایی ها خارج شد. به گزارش نشریه فورچون، برای نخستین بار از سال ۱۹۹۰ شمار شرکت های چینی که بیشترین درآمد را دارند از هم تیان آمریکا پیشی گرفته و چین با ۱۲۹ نماینده دارای پردرآمدترین شرکت های جهان است و آمریکا با ۱۲۱ شرکت در جایگاه دوم ایستاده است. در حال حاضر شرکت «المارت» که بزرگ ترین فروشگاه زنجیره ای دنیا و بزرگ ترین استخدام کننده نیروی انسانی آمریکا نیز محسوب می شود با درآمد بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار در سال گذشته در صدر جدول جای گرفته است. شرکت نفت عربستان موسوم به «آرامکو» عضو تازه وارد در بین ۱۰ شرکت پردرآمد جهان است و به لطف افزایش درآمدهای نفتی، این شرکت

فعالیت: لوازم الکترونیکی، درآمد سال گذشته: ۲۸۷۰۰۵۶ میلیارد دلار

۶- آرامکو سعودی (Aramco) عربستان سعودی، زمینه فعالیت: نفت، درآمد سال گذشته: ۲۵۵،۹۰۵ میلیارد دلار

۷- بریتیش پترولیوم (BP) انگلیس، زمینه فعالیت: نفت، درآمد سال گذشته: ۲۰۳،۷۲۸ میلیارد دلار

۸- اکسون موبیل (Exxon Mobil) آمریکا، زمینه فعالیت: نفت، درآمد سال گذشته: ۲۹۰،۲۱۲ میلیارد دلار

۹- فولکس واگن (Volkswagen) آلمان، زمینه فعالیت: خودروسازی، درآمد سال گذشته: ۲۷۸،۳۴۱ میلیارد دلار

۱۰- تویوتا موتورز (Toyota) ژاپن، زمینه فعالیت: خودروسازی، درآمد سال گذشته: ۲۷۲،۶۱۲ میلیارد دلار

۵- استیت گرید (state Grid) چین، زمینه

ترکیه به دنبال صدور ارزهای مجازی

کشور در حوزه مرتبط با پرداخت های گمرکی و زیرساختی خواهد شد. پیش تر در سال ۲۰۱۷ بانک مرکزی ترکیه با انتشار بیانیه ای، پتانسیل ارزهای دیجیتالی برای ثبات مالی را استنوده بود. به نظر می رسد پس از برکناری مراد جتین کایا، رئیس اسبق بانک مرکزی ترکیه که دارای اختلاف دیدگاه زیادی با رجب طیب اردوگان، رئیس جمهوری این کشور بود، فضا برای ورود جدی تر بانک مرکزی ترکیه به این عرصه فراهم شده است. طبق اعلام بانک ای.ان.جی، ترکیه در حال حاضر بیشترین معامله گر ارزهای دیجیتالی در بین کشورهای شرق اروپا را دارد و ۴۵ درصد شرکت کنندگان ترک در نظر سنجی این بانک گفته اند که نسبت به موفقیت این ارزها در آینده امیدوار هستند.

رشد سهام آسیایی پیش از تصمیم گیری بانک مرکزی اروپا

عین حال، تنش های تجاری بین توکیو و سنول، باعث شد که رشد گسترده ترین شاخص سهام آسیا-اقیانوسیه ام اس ای در خارج از ژاپن به ۰،۲۲ درصد محدود شود. سرمایه گذاران بازار سهام، این روزها با امید به اتفاقات مثبت در مذاکرات تجاری چین و آمریکا و نیز احتمال تسهیل در سیاست گذاری های مالی جهان، تشویق شدند. آنچه احتمال کاهش نرخ بهره بانک های مرکزی جهان را بالا برده است، اعلام یک مجموعه از شاخص های مدیران خرید (بی ام ای) از اقتصادهای جهان بود که ضعیف تر از سطح انتظار بودند. در بازار ارز، یورو به نرخ درصدی روبه رو شده؛ اما افس ۰،۵۲ درصدی کوسی کوه جنوبی، به علت کاهش درآمدهای اخیر سازندگان تراشه کامپیوتری، رخ داد.

سرمایه گذاران فلز زرد در انتظار نشست بانک مرکزی اروپا و آمریکا

روز فلز گرانبها نسبت به یک ماه گذشته ۲،۶ دلار و نسبت به یک سال گذشته ۱۹۴،۲ دلار افزایش داشت. در گروه سایر فلزات گرانبها هم نقره با کاهش ۵ سنت هر انس به قیمت ۱۶،۵۲ دلار معامله شد. فلزات گرانبهای پلاتینوم و پالادیم افزایش های به ترتیب ۳ و ۷ دلار را تجربه کردند. براساس این گزارش، سرمایه گذاران روی نتیجه نشست روز پنجشنبه بانک مرکزی اروپا تمرکز کرده بودند و همچنین به شدت منتظر بودند که فدرال رزرو آمریکا نرخ بهره را از هفته آینده کاهش دهد. کاهش نرخ بهره آمریکا روی دلار و اوراق قرضه فشار وارد خواهد کرد و تقاضا برای طلا را بیشتر می کند.

روز پنجشنبه سرمایه گذاران طلا در انتظار نتیجه نشست روسای بانک مرکزی اروپا و آمریکا بودند و به همین دلیل قیمت تقریباً افزایش اندکی را تجربه کرد. در بازارهای جهانی قیمت طلا افزایش داشت. هر اونس فلز زرد با ۳۰ سنت افزایش، به قیمت ۱۴۲۵ دلار و ۶۰ سنت به فروش رفت.

رویتزر روز پنجشنبه در این باره نوشت: در حال حاضر بازار در انتظار تصمیم بانک مرکزی اروپا در اواخر وقت امروز است. براساس این گزارش، تقویت دلار تا حدود زیادی می تواند نقطه امن فلز زرد را با چالش مواجه کند.

روز پنجشنبه قیمت طلا در کمترین زمان به قیمت ۱۴۲۱ دلار و در بیشترین زمان به قیمت ۱۴۲۷ دلار و ۹۰ سنت به فروش رفت. قیمت

